
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРЕБРОПОЛЬСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

23.04.2021  № 23 

 с. Сереброполь  

 

Об утверждении Положения о проведении ежегодного смотра - конкурса 

на лучшее содержание, благоустройство и озеленение на территории 

муниципального образования Серебропольский сельсовет Табунского 

района Алтайского края. 

 

 В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Серебропольский 

сельсовет, с  целью повышения уровня благоустройства, санитарного, 

архитектурного и эстетического состояния территории Серебропольского 

сельсовета Табунского района, активного привлечения населения и 

организаций независимо от организационно-правовой формы к участию в 

работе по благоустройству территорий муниципального образования 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

  1. Утвердить Положение о проведении смотра-конкурса на лучшее 

содержание, благоустройство и озеленение территории Серебропольского 

сельсовета (приложение 1) 

 

 2. Для  организации  и  подведения  итогов  конкурса создать комиссию 

(приложение 2) 

 

 3. Обнародовать  данное  постановление  в  установленном порядке. 

 

 4. Контроль  исполнения  данного  постановления  оставляю за собой. 

 

 
 

 

 

       Глава  сельсовета                                                              Т.Т. Цинко 
 

  



Приложение 1 

к постановлению Администрации 

Серебропольского сельсовета 

от 23.04.2021 № 23 

 

Положение 

 о проведении смотра - конкурса  на лучшее содержание, 

благоустройство и озеленение территории Серебропольского сельсовета 

Табунского района Алтайского края. 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение определяет условия и порядок проведения 

смотра – конкурса на лучшее содержание, благоустройство и озеленение 

территории Серебропольского сельсовета  (далее по тексту — смотр- 

конкурс). 

1.2. Смотр-конкурс проводится Администрацией Серебропольского 

сельсовета Табунского района. 

1.3. Задачи смотра- конкурса: 

- привлечение внимания населения, предприятий, организаций, 

учреждений села  к вопросам благоустройства;  

-   повышение ответственности граждан и юридических лиц за внешний 

вид территорий находящихся в собственности и прилегающих  

территорий;  

- благоустройство дворовых территорий; 

- увеличение зеленых зон придомовых территорий; 

- формирование эстетической культуры граждан. 
 

2. Участники Смотра- конкурса  
 

 В смотре-конкурсе могут принять участие жители муниципального 

образования, коллективы предприятий, организаций, учреждений независимо 

от форм собственности, индивидуальные предприниматели. 
  

3. Сроки проведения Смотра- конкурса 

 

Смотр-конкурс  проводится ежегодно с  мая  по  август месяц. 

Подведение итогов смотра-конкурса проводится до сентября месяца.  

   

4. Условия проведения Конкурса 

  

4.1. Конкурс проводится по следующим номинациям: 

- «двор образцового содержания» — предполагает участие жителей 

Серебропольского сельсовета; 



- «территория образцового содержания» — предполагает участие 

предприятий, организаций независимо от форм собственности, 

индивидуальных предпринимателей. 

4.2. «двор образцового содержания» присваивается при выполнении 

следующих условий:  

- содержание придомовой территории в надлежащем санитарном 

состоянии, отсутствии мусора, грязи 

- благоустройство и освещенность дворовой территории 

- озеленение, наличие и состояние цветников  

- состояние фасада дома и забора, эстетичный вид, наличие номерного 

знака, почтового ящика, проведение своевременного ремонта и 

покраски.  

4.3. «территория образцового содержания» присваивается при выполнении 

следующих условий: 

 -  содержание прилегающей территории в надлежащем санитарном 

состоянии, отсутствии мусора, грязи; 

- благоустройство и освещение прилегающей территории; 

- озеленение, наличие и состояние цветников, газонов, своевременная 

обрезка кустарников и деревьев 

- состояние фасада здания и ограждения 
 

 

5.Подведение итогов  
 

            Для организации и контроля за проведением смотра- конкурса, 

подведения итогов создается конкурсная комиссия. Членами комиссии могут 

быть жители муниципального образования постоянно проживающий на 

данной территории, достигший восемнадцатилетнего возраста. 

           Члены комиссии по результатам выезда на место в соответствии с 

условиями Конкурса выбирают победителей смотра-конкурса. 

            Победители смотра-конкурса награждаются благодарственными 

письмами и памятными подарками. 

  



Приложение 2 

к постановлению Администрации 

Серебропольского сельсовета 

от 23.04.2021 № 23 

 

 

Состав комиссии  

по подведению итогов смотра-конкурса. 
 

   

Председатель комиссии: Цинко Татьяна Тимофеевна  

(Глава Серебропольского сельсовета) 

 

Члены комиссии: Абрашкина Светлана Викторовна 

(Председатель Серебропольского Совета депутатов) 

 

 Емец Есения Викторовна  

(землеустроитель Серебропольского сельсовета) 

 

 Филипец Татьяна Владимировна 

(уборщик служебных помещений Серебропольского 

сельсовета) 

 

 Куценко Екатерина Яковлевна 

(Депутат Серебропольского сельского Совета 

депутатов) 

 


